

Số: 15/KH-QTBM

TP. Sơn La, ngày 13 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH
Triển khai, thực hiện Kết luận thanh tra số 02/KL-TTr
ngày 21/02/2025 của Chánh Thanh tra Sở GD&ĐT Sơn La

Thực hiện Quyết định số 18/QĐ-TTr ngày 02/12/2024 của Thanh tra sở GD&ĐT Sơn La về việc thực hiện trách nhiệm Hội đồng trường, Hiệu trưởng trường TH, THCS & THPT Quốc tế Bình Minh trong công tác chỉ đạo, xây dựng, triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục; việc thu, quản lý, sử dụng các khoản thu từ phụ huynh học sinh và các khoản thu khác ngoài học phí; việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trọng hoạt động giáo dục;

Căn cứ Kết luận số 02/KL-TTr ngày 21/02/2025 của Chánh Thanh tra sở GD&ĐT Sơn La về việc thực hiện trách nhiệm Hội đồng trường, Hiệu trưởng trường TH, THCS & THPT Quốc tế Bình Minh trong công tác chỉ đạo, xây dựng, triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục; việc thu, quản lý, sử dụng các khoản thu từ phụ huynh học sinh và các khoản thu khác ngoài học phí; việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trọng hoạt động giáo dục từ năm học 2021-2022 đến năm học 2023-2024.

Trường TH, THCS & THPT Quốc tế Bình Minh xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận thanh tra với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xác định cụ thể những hạn chế, tồn tại trong công tác chỉ đạo, xây dựng, triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục; việc thu, quản lý, sử dụng các khoản thu từ phụ huynh học sinh và các khoản thu khác ngoài học phí; việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trọng hoạt động giáo dục; công tác nâng cao chất lượng giáo dục tại nhà trường.

- Đề ra các giải pháp để khắc phục hạn chế, tồn tại đã được đoàn thanh tra chỉ ra tại Kết luận số 02/KL-TTr ngày 21/02/2025 của Chánh Thanh tra Sở GD&ĐT Sơn La.

- Cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp để triển khai thực hiện có hiệu quả công tác chỉ đạo, xây dựng, triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục, nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục; nâng cao năng lực giảng dạy, đặc biệt là năng lực bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi của giáo viên trong nhà trường; nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, chất lượng mũi nhọn nhằm nâng cao uy tín của trường tư thục.

2. Yêu cầu

- Kế hoạch phải phân tích được thuận lợi, khó khăn, những hạn chế và nguyên nhân của hạn chế trong việc chỉ đạo, xây dựng, triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục, công tác nâng cao chất lượng giáo dục tại nhà trường.



- Đề ra được các giải pháp, những nhiệm vụ cần phải làm để phát huy điểm mạnh, khắc phục được những tồn tại, hạn chế nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy và học tập của giáo viên và học sinh.

- Các nhiệm vụ, giải pháp đề ra phải phù hợp với thực tiễn của nhà trường bảo đảm thiết thực, hiệu quả, đáp ứng được yêu cầu nâng cao chất lượng giáo dục đặc biệt là chất lượng mũi nhọn góp phần phát triển nhà trường trong thời gian tiếp theo.

- Nêu cao vai trò chủ động, sáng tạo của các tổ trưởng chuyên môn, trưởng các đoàn thể, các giáo viên cốt cán của đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ; làm tốt công tác phối hợp các lực lượng trong và ngoài nhà trường để nâng cao chất lượng giáo dục.

- Phối hợp chặt chẽ với Ban đại diện CMHS trong việc quản lý sử dụng các khoản thu từ phụ huynh học sinh.

II. NỘI DUNG

1. Các nội dung khắc phục hạn chế, khuyết điểm

(1) Khắc phục công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện KHGD và triển khai kế hoạch thực hiện chương trình của nhà trường đối với từng cấp học:

- Công tác chỉ đạo, xây dựng KHGD của nhà trường: Khắc phục các hạn chế tại mục 1.1.1)1.1)1.) II – Kết luận thanh tra (từ trang 2 -11);

- Tổ chức triển khai thực hiện chương trình, dạy học môn ngoại ngữ và Tin học: Khắc phục các hạn chế tại mục 1.2.1); 1.2.2).1.2)1.II- KL thanh tra (từ trang 11-13);

- Dạy học 2 buổi/ngày, các hoạt động sau giờ chính khóa: Khắc phục tồn tại tại mục 1.2.3 - KL thanh tra (trang 13, 14,15);

- Bồi dưỡng thường xuyên:

+ Khắc phục tồn tại về hồ sơ BDTX của cá nhân (nội dung tự học chưa phù hợp;

+ Hệ thống hồ sơ KTĐG, công nhận kết quả BDTX hàng năm của nhà trường.

- Lựa chọn, sử dụng SGK: Khắc phục hạn chế gồm bổ sung hồ sơ chọn SGK môn GDQP-AN; Thông báo danh mục SGK được UBND tỉnh phê duyệt đến GV, HS, CMHS.

- Tổng hợp về hạn chế, khuyết điểm:

+ Cấp tiểu học: Khắc phục các hạn chế tại mục 2.1/2/III – Kết luận thanh tra (trang 32, 33).

+ Cấp trung học: Khắc phục các hạn chế tại mục 2.1/2/III – Kết luận thanh tra (trang 33, 34).

(2) Hoạt động trải nghiệm:

- Kế hoạch trải nghiệm cần rõ hiệu quả về giáo dục;

- Các hoạt động trải nghiệm bổ sung báo cáo kết quả trải nghiệm (bày tỏ quan điểm, tình cảm, ý tưởng, kiến thức tự nhiên, xã hội,... rút ra những bài học kinh nghiệm từ trải nghiệm) của học sinh sau hoạt động trải nghiệm.

(3) Việc đổi mới phương pháp dạy học

- Khắc phục hạn chế tại mục 1.3.1 – KL thanh tra (trang 19-22).

+ Các Kế hoạch bài dạy của giáo viên cần thể hiện rõ các yêu cầu về mục tiêu các năng lực phẩm cần đạt;

+ Nội dung sinh hoạt chuyên đề của tổ chuyên môn cần bảo đảm theo hướng NCBH (tập trung phân tích các vấn đề liên quan đến người học); tạo cơ hội cho HS được tham gia vào quá trình học tập; giúp giáo viên có khả năng chủ động điều chỉnh nội dung, phương pháp dạy học phù hợp với từng đối tượng học sinh; các PPDH đáp ứng tối thiểu việc học của HS, các kỹ năng cần thiết để nâng cao chất lượng việc học của học sinh;

+ Việc đổi mới KTĐG

Cấp Tiểu học cần tập trung việc xây dựng ma trận đề và ra đề kiểm tra, bám sát theo khung năng lực của chương trình được nhà trường, tổ khối chuyên môn xây dựng, thực hiện.

(4) Thực hiện quy chế chuyên môn: Khắc phục hạn chế tại mục 1.4.1-KL thanh tra (trang 22-24):

- Về học bạ + Khắc phục phần đánh giá phẩm chất chủ yếu và năng lực cốt lõi;

+ Thể hiện rõ các biểu hiện, sự tiến bộ, ưu điểm, hạn chế hoặc khuyến nghị (nếu có) về sự hình thành và phát triển một số năng lực chung, năng lực đặc thù của học sinh.

- Về sổ đăng bộ: Thực hiện theo quy định sử dụng sổ đăng bộ, bổ sung sổ trang, khóa học, dấu giáp lai.

- Về sổ đầu bài (cấp THCS, THPT): Bổ sung đầy đủ các thông tin của sổ đầu bài.

(5) Kiểm tra nội bộ

+ Bổ sung chuyên đề kiểm tra về công tác quản lý của Hiệu trưởng, BGH theo kế hoạch (*tuyển sinh, quản lý điểm, quản lý các khoản đóng góp của PHHS, lựa chọn SGK, Ba công khai, ...*);

+ Kế hoạch, báo cáo KTNB gửi về Sở GD&ĐT theo hướng dẫn.

(6) Công tác tuyển sinh:

Nhà trường khắc phục: Thông báo tuyển sinh của Nhà trường năm học 2022-2023 và 2023-2024 thực hiện công khai đường dây nóng theo văn bản Hướng dẫn của Sở GD&ĐT.

(7) Thu, quản lý sử dụng các khoản thu: Bổ sung bảng kê chi tiết mua hàng.

(9) Ứng dụng CNTT, chuyển đổi số

Khắc phục việc chậm trễ và chưa thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số như: chữ ký số, hộp thư điện tử, ứng dụng phần mềm để quản lý dữ liệu giáo dục; sử dụng hồ sơ điện tử; thực hiện Ba công khai theo đúng quy định.

2. Giải pháp thực hiện

1. Tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết; nâng cao ý thức, trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp của của đội ngũ nhà giáo trong nhà trường.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động: “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn”, “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”,.... nhằm nâng cao bản lĩnh chính trị, phẩm chất, đạo đức, lối sống, đạo đức nghề nghiệp, sự tâm huyết và tinh thần trách nhiệm của đội ngũ nhà giáo.

- Phát huy vai trò lãnh đạo của cấp ủy Đảng và các tổ chức đoàn thể, người đứng đầu đơn vị trong việc xây dựng khối đoàn kết, thống nhất; thực hiện tốt qui chế dân chủ cơ sở, “ba công khai” trong tập thể hội đồng sư phạm các nhà trường. Kịp thời biểu dương, nhân rộng những điển hình tiên tiến có nhiều đóng góp tích cực trong việc nâng cao chất lượng dạy, học; đồng thời phê bình, xử lý kỷ luật nghiêm đối với những cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh vi phạm kỷ luật, pháp luật.

- Tiếp tục quán triệt, triển khai nghiêm túc Kết luận số 280-KL/TU ngày 12/4/2021 của Ban Thường vụ thành ủy về tiếp tục lãnh đạo nâng cao chất lượng công tác giáo dục và đào tạo thành phố Sơn La giai đoạn 2021-2025;

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 272/KH-TU ngày 05/11/2024 của Tỉnh ủy Sơn La về triển khai thực hiện Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI.

2. Tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo

a. Ban giám hiệu

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch, cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao chất lượng dạy, học của nhà trường; chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc xây dựng và thực hiện kế hoạch của nhà trường theo kế hoạch đề ra.

- Xây dựng kế hoạch giáo dục, kế hoạch năm học sát với nhiệm vụ của Ngành theo từng năm học và thực tiễn của đơn vị; tăng cường công tác kiểm tra, đánh giá, xếp loại định kì theo tuần, tháng, học kì và năm học một cách khoa học, công khai, dân chủ, tạo động lực cho đội ngũ thi đua dạy tốt - học tốt.

+ Xây dựng hệ thống nội quy, quy chế nhà trường khoa học, chặt chẽ, là cơ sở để cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nhiệm vụ và tự đánh giá kết quả việc thực thi nhiệm vụ của bản thân và đồng nghiệp;

+ Tăng cường công tác kiểm tra tiến độ và hiệu quả các hoạt động dạy học, tích cực dự giờ thăm lớp, hỗ trợ và trực tiếp tham gia cùng các tổ, nhóm trong hoạt động chuyên môn. Tổ chức giao ban định kỳ hàng tháng giữa Thường trực Hội cha mẹ học sinh và Ban giám hiệu.

- Hàng năm tổ chức thực hiện nghiêm túc việc nghiệm thu bàn giao chất lượng giữa các khối lớp, giữa cấp Tiểu học với cấp THCS, giữa cấp THCS với cấp THPT, xác định chính xác chất lượng giáo dục thực tế làm cơ sở tiếp tục cải tiến chất lượng giáo dục; gắn kết quả khảo sát chất lượng đầu cấp với kết quả chất lượng cuối cấp làm cơ sở đánh giá mức độ HTNV, xét thi đua của cán bộ quản lý và giáo viên.

- Tăng cường công tác quản lí nền nếp, kỷ cương nhà trường. Nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát việc thực thi nhiệm vụ nhằm đánh giá, xếp loại khách quan, công bằng và thúc đẩy sự phát triển. Đẩy mạnh việc kiểm tra, nhất là kiểm tra công tác quản lý, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của CBGV, NV, kiểm

tra theo chuyên đề. Phát huy vai trò các tổ chức đoàn thể trong nhà trường, phụ huynh, học sinh, các tổ chức xã hội trong công tác kiểm tra, giám sát. Kết hợp nhiều hình thức: kiểm tra giám sát trong Đảng, kiểm tra giám sát của Ban giám hiệu, Ban kiểm tra nội bộ trường học.

- Phó Hiệu trưởng chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ được hiệu trưởng phân công, có kế hoạch tác nghiệp sát với nhiệm vụ; làm tốt công tác phối hợp trong quản lý dạy, học và các hoạt động giáo dục; chủ động tham mưu cho hiệu trưởng thực hiện kế hoạch nâng cao chất lượng dạy học của nhà trường.

- Xây dựng Kế hoạch khắc phục sau Kết luận thanh tra theo đúng chỉ đạo của tại Kết luận số 02/KL-TTr ngày 21/02/2025 của Thanh tra Sở GD&ĐT Sơn La.

- Tổ chức triển khai các khối chuyên môn, tổ chuyên môn và giáo viên, giáo vụ nghiêm túc thực hiện hoàn thiệ, bổ sung các minh chứng phần tồn tại, hạn chế; Hiệu trưởng xây dựng báo cáo nộp về Sở GD&ĐT.

b. Hội đồng trường: Làm tốt nhiệm vụ định hướng kế hoạch, đề án giáo dục của nhà trường; tăng cường công tác kiểm tra tiến độ, hiệu quả các nhiệm vụ của hiệu trưởng.

c. Tổ chuyên môn

- Tổ trưởng, tổ phó, nhóm trưởng chuyên môn phát huy quyền tự chủ của tổ, nhóm trong xây dựng phân phối chương trình, kế hoạch dạy học và các hoạt động giáo dục. Phân phối chương trình đảm bảo tính khoa học sát với đối tượng học sinh, chú trọng nâng cao chất lượng đại trà, phụ đạo học sinh yếu, bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh có năng khiếu đặc biệt. Sau mỗi năm học, rà soát, đánh giá và có sự điều chỉnh; xác định nội dung giảng dạy phù hợp cho từng đối tượng nhằm hình thành và phát triển phẩm chất, năng lực người học.

- Tiếp tục đổi mới sinh hoạt chuyên môn, phát triển sinh hoạt liên môn, cụm trường, xây dựng chủ đề dạy học, dạy học trải nghiệm; xây dựng ma trận, đề và đáp án bài kiểm tra định kì, học kì chung cho từng khối lớp.

- Khắc phục, rút kinh nghiệm các nội dung tại Kết luận thanh tra; hoàn thiện hồ sơ, báo cáo về Ban giám hiệu.

7. Đẩy mạnh công tác phối hợp giữa nhà trường với Hội Cha mẹ học sinh nâng cao chất lượng dạy, học

- Làm tốt công tác phối hợp giữa Ban đại diện cha mẹ học sinh với Ban giám hiệu, giáo viên chủ nhiệm, các giáo viên bộ môn của lớp để chăm sóc, quản lý, động viên học sinh tích cực, tự giác học tập, rèn luyện đạo đức, tuân thủ quy định nội quy của nhà trường.

- Ban đại diện CMHS, Cha mẹ học đẩy mạnh công tác phối hợp với nhà trường để chăm sóc, quản lý, giáo dục học sinh.

- Nhà trường có nhiệm vụ thông tin kịp thời đến CMHS mọi thông tin hoạt động của học sinh và nhà trường, kết quả học tập và rèn luyện của học sinh qua hệ thống Vndu, sổ liên lạc điện tử.

8. Công tác thi đua - khen thưởng

- Thực hiện công tác thi đua khen thưởng đảm bảo công bằng, chính xác, công khai, kịp thời đi đôi với xử lí kỉ luật để giữ vững kỉ cương, nền nếp góp phần tạo động lực phấn đấu của đội ngũ.

- Tham mưu với giám đốc công ty về công tác thi đua khen thưởng để tạo sức lan tỏa, khích lệ động viên giáo viên, học sinh đạt thành tích cao trong dạy và học. Chú trọng công tác thi đua, khen thưởng, biểu dương, tôn vinh những nhà giáo giỏi, tài năng, sáng tạo, có nhiều cống hiến cho sự nghiệp phát triển nhà trường.

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định pháp luật về các chính sách đối với cán bộ, giáo viên và nhân viên và học sinh.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ban giám hiệu

* *Hiệu trưởng*

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch khắc phục hạn chế, tồn tại theo Kết luận thanh tra của Sở Giáo dục và Đào tạo; báo cáo kế hoạch khắc phục, sửa chữa những hạn chế, tồn tại được nêu tại Kết luận thanh tra của sở GD&ĐT.

- BGH rà soát quy trình triển khai tổ chức các hoạt động rèn kỹ năng sống, các câu lạc bộ cho học sinh sau giờ chính khóa và các hoạt động giáo dục theo nhu cầu của người học.

- Bổ sung hồ sơ, quy trình công tác kiểm tra nội bộ, Ba công khai trong nhà trường.

* *Các phó hiệu trưởng*

- Chỉ đạo, triển khai khắc phục, bổ sung các nội dung hạn chế, tồn tại đã được nêu tại Kết luận thanh tra của Sở GD&ĐT. Bổ sung, hoàn thiện và lưu trữ hồ sơ nhà trường đầy đủ theo quy định.

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn đi sâu vào việc nâng cao dạy học, xây dựng các chuyên đề nâng cao chất lượng.

- Quản lý sâu sát nội dung sinh hoạt các tổ, khối chuyên môn; quản lý việc bồi dưỡng thường xuyên, bồi dưỡng đội ngũ.

- Giám sát và kiểm tra việc thực hiện các giải pháp ở các tổ chuyên môn, thực hiện báo cáo sơ kết, tổng kết chuyên đề và báo cáo về Hiệu trưởng sau sơ kết HKI và tổng kết năm học.

2. Đối với tổ chuyên môn

- Rà soát lại kế hoạch chuyên môn tổ, kế hoạch sinh hoạt chuyên môn tổ, triển khai bổ sung các hồ sơ còn thiếu, nội dung còn sơ sài, hình thức chưa đúng theo quy định chương trình đổi mới SGK, đổi mới PPDH và đổi mới KTĐG.

+ Khối trung học khắc phục phần bổ sung các thông tin còn thiếu việc ghi sổ đầu bài các năm học 2021-2022 đến năm học 2023-2024;

+ Hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa của tổ chuyên môn, cá nhân 2021-2022 đến năm học 2023-2024.

- Triển khai việc dạy lồng ghép, tích hợp liên môn theo đúng các văn bản

hướng dẫn của Sở GD&ĐT đối với từng cấp học.

- Tham mưu với Công Ty cổ phần Mầm Lộc bổ sung cơ sở vật chất theo hướng chuẩn hoá, hiện đại hoá đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục và đào tạo, chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Tăng cường quản lý hệ thống cơ sở vật chất của nhà trường theo hướng phân công, phân nhiệm cụ thể cho từng đối tượng từ cán bộ, giáo viên, nhân viên đến học sinh; ứng dụng phần mềm quản lý cơ sở vật chất nhà trường.

- Tham mưu nhà đầu tư tập trung nguồn lực đầu tư cơ sở hạ tầng tạo điều kiện tốt nhất cho việc nâng cao chất lượng ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và dạy học. Trang bị thêm máy tính phục vụ dạy thực hành môn Tin học; trang bị hệ thống máy tính, máy in cho phòng họp tổ chuyên môn; trang bị thêm máy tính có nối mạng ở thư viện.

- Chỉ đạo chung các biện pháp thực hiện, sơ kết theo học kỳ, tổng kết theo năm học; Giao nhiệm vụ, chỉ tiêu cụ thể cho từng tổ CM; tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ giáo viên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

* **Tổ trưởng chuyên môn:** Chỉ đạo thực hiện hoạt động chuyên môn theo các giải pháp chuyên đề, quan tâm theo dõi tiến trình thực hiện và hiệu quả đạt được và có biện pháp, giải pháp nhắc nhở điều chỉnh kịp thời các cá nhân thực hiện KH giáo dục và quy chế chuyên môn.

3. Công đoàn: Tiếp tục phối hợp với BGH nhà trường phát động, triển khai thực hiện các phong trào thi đua “Dạy tốt-Học tốt”. Tổ chức các đợt thi đua theo kế hoạch, theo dõi phong trào, sơ kết tổng kết kịp thời, vận động toàn thể công đoàn viên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, tăng cường xây dựng tinh thần đoàn kết nội bộ.

4. Đoàn thanh niên, Đội thiếu niên: Nêu cao tinh thần, sức mạnh của thanh niên, gương mẫu đi đầu trong phong trào thi đua dạy tốt; sáng tạo trong giảng dạy góp phần thúc đẩy mạnh mẽ tinh thần làm việc trong tập thể nhà trường góp phần hoàn thành công mục tiêu nâng cao chất lượng giáo dục.

5. Giáo viên và nhân viên

- Tiến hành rà soát và khắc phục, bổ sung các nội dung còn thiếu sót trong việc xây dựng kế hoạch bài dạy, đổi mới PPDH, KTĐG, quy chế chuyên môn từ năm học 2021-2022 đến năm học 2023-2024.

- Tìm các giải pháp nâng cao chất lượng dạy học, chú trọng đổi mới PPDH, KTĐG theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực.

- Thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công, có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc; phát huy mạnh mẽ tinh thần tự bồi dưỡng chuyên môn và nâng cao việc ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số để tìm tòi kiến thức đáp ứng nâng cao chất lượng dạy học.

III. THỜI GIAN HOÀN THÀNH

1. Thời gian hoàn thành khắc phục sửa chữa hạn chế, tồn tại:

- Tổ chuyên môn: Ngày 24/3/2025.



- Khối chuyên môn: Ngày 27/3/2025.

2. Sau khi hoàn thành nội dung khắc phục sửa chữa các hạn chế, tồn tại trên, Hiệu trưởng xây dựng báo cáo kết quả khắc phục nộp về sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La (qua Thanh tra Sở) trước ngày 01/4/2025.

Trên đây là Kế hoạch khắc phục hạn chế, tồn tại sau số 02/KL-TTr ngày 21/02/2025 của Chánh Thanh tra Sở GD&ĐT Sơn La; căn cứ vào giải pháp và nhiệm vụ cụ thể các tổ chuyên môn, bộ phận, cá nhân vận dụng trực tiếp vào công việc thực tế để đạt hiệu quả cao nhất. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, trực tiếp báo cáo về Ban giám hiệu để xem xét điều chỉnh./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (báo cáo);
- BGH (chỉ đạo);
- Các tổ chuyên môn, các bộ phận (t/h);
- Lưu: VT.



Nguyễn Thị Kim Oanh